hortatur ut, sicut incepit, Clenientue, reginœ Franciœ,

assistât. (Reg. 109, fol. 35 v°, c. 146; — Reg. liO,

p. n, fol. 41, c. 189 et 745.)

<< Dilecte in (Jhrislo filic nobili nudirri Bl/nic/ie

de Britannia, rclicle quondam Phiiippi de Artesio,

militis. Grataater audivimus. et laudabiliter recen-

semus qiiod tu, in feminoo pectore Ulibatum gerens

Redemptoris amorem, nedum ei de te ijisa holocaus-

tum offerre placidum satagis, sed et sibi, in caris-

sinie in Christo filie Clementie, regine Francie illustris.

salubri ad euia devotione, quasi apis argumentosa

deservis. Et enim sicut habetfîdelis insinuatio, tu que

in regine ipsius continue résides comitiva, ipsam

viduam vidua consolaris, et, ut scmper in dilcctione

Dei sit fervida, ad bonorum operum cxercitium non

remissa et composita decenter ad mores, eam verbis

et exempliiî jugiter instruis, tu suis lucenia pedibus,

tu ei in dosolationc solatiuni, in tribulatione solamen,

in Huctuatione soliduni launimentum et in ageudoruni

promotione provida gubernatrix incessantcr exi.stis.

Hec, filia, eo gratiora nostris accedunt affectibus que

amplius de ipsius regine .salute soliciti, eam Christo

vivci-e, illecebris hiijusmundi relictis, optamus^. Quia

igitui" talia virtutum aromata de te indubitate proniit-

tit tui generis clara prosapia, talia de te spondet pro-

genitorum tuorum recoleiida memoria, a ceptis, ([ue-

sumus, non désistas, quin etiam prudenter attente quod

Dei pcrfecta sunt opéra, quodque tu creatura illius,

creatorera tuum in tam placidi conlimuitione operis

pro viribus imitari teneris, quod circa gubernationcm

regine predicte cepisti solicite, cum omni diligentie

studio prosequaris; proiude namque apud retributorem

omnium bonorum, non sine laudis humane preconio et

apostolici favoris augmento, accrescet tibi cumulus

ineritorum. Dat. Avinione, vi idus aprilis'-. »

* On sait que la reine Clémence, se retira au monastère

de Notre Dame de Nazareth d'Aix et que Jean XXII adressa

à ce sujet à la reine de Sicile, le 20 décembre 1318 (n" 779),

une lettre dont les termes rappellent celle que nous publions

ci-dessus. Nous n'osons point cependant préciser par là, la

date de cette dernière.

2 Cette date ne se trouve que dans le registre 109.

10I8 8 avril [1317-1320].

Philippo, régi Francité, nt Johannem, comitem Na-

murcensem, intuitu fidelitatis constantiœ quam erga

regiam majestatem in adversitatibus servasse probalur,

commendalum babeat. (Reg. 109, fol. 127 v°, c. 529;—
Reg. 110, p. ir, fol. 35, c. 157 et 713.)

« Carisaimo in Christo fdio PhiUppo, régi Fran-

cie et Navarre illastri. Decet munificentiam regiam,

fili carissime, suorum dignanter aspicere mérita grata

fidelium, ut et merentibus provideat gratiose de pre-

miis et hiis, qui pro tide regali servanda dispendia

subiere, non subtrahat compassionis humane repen-

dium in jacturis. Sane, fili, ad nostrum perduxit

auditum nedum exterorum sed tua et tue gentis

assertio, quod dilectus fllius nobilis vir Johannes',
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couies Naraurcii, postquam tilù fidclis esse proinisit,

cuiitiiuiata scnipoi' fidelitate, iiniuo aucta, ruiUiiuie

tibi fideliter astitit, et in assumpto ftdelitatis pro-

posito constantia laudanda permaiisit, ita quod nuUa

cuiii pervertit adversitas temporis, uec patrie vol

(•ojj;iKitiui}is afFectio aut evidens faniiliaris rei dispeii-

diiuu ipsum in duas parles elaudicare coegit «niiiinu.

Fluctnantibus ceteris et per dévia qneque vaganlilius,

ipse a fide tua nuUatenus devians et in commotione

qualibet immobilis perseverans, persone periculis gra-

vil)usquererum dampnis, ut dicitur, non pepercit. Quia

itaque ex condigno debetur tani laiidabilibus ejus ges-

tibus gratitude, magnitudinem tuani affectuose roga-

mus quatinus, prcmissis omnibus gratanter attentis,

prefatum coniitem pro decentie rcgalis honore sic

connnendatuni velis habere, sicque ipsuni prosequi

gratioso favore j)r() nieritis, (pnid e1. ipse gaudeat se

tibi astitisse constanter, et assistere libentius indu-

cal ur in autea ac proinde deriventur in alios simi-

lis assistentie ac tîdelitatis exenqila. Dal. vi idus

aprilis. I)

' Jean, fils de (iui de Dampierre et fière utérin de Robert,

comte de Flandre. Nous savons que Jean XXII lui avait écrit,

le 31 mars 1319 [u° 833), d'engager son père à la paix avec le

roi de France.

1UI9 11 avril [1317-1320].

Mauritio de Villa Pauli, inquisitori in provincia Turo-

nensi, ut processum contra Radulphum Pinzeloti, cle-

ricum Trecorensis dioeesis, ratione quorumdam crimi-

num factum mittat nec contra dictum clericum procédât

donec aliud receperit in mandatis. (Reg. 110, p. ii,

fol. 30, c. 269 et 914.)

i( Dilecto fi/io fratri Maurlào de Villa Pauli, île

ordiiie fratrain Predicatorwn, inquisitori hereticc

prai'itatis in provincia Turonensi per Sedem aposlo-

iicani depnlato. Certa suadente causa — Dat. m idus

aprilis. )>

sis, intuitu ejusdem Benedicli qui, tempore quo fuit

admiratus Philippi, régis Franciae, praîfati Philippi